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SSEEMMIINNĀĀRRII,,  PPAASSĀĀKKUUMMII  UU..CC..  AAKKTTUUAALLIITTĀĀTTEESS  
 

Seminārs par ES fondu aktivitāšu ieviešanas praktiskiem jautājumiem pašvaldībām 
25.augustā no plkst.10.00-14.30 Rīgā (Pasaules tirdzniecības centrs, Elizabetes iela 2, 1.stāvs) 
Seminārā tiks sniegta praktiska informācija par projektu iesniegumu gatavošanas jautājumiem Eiropas Sociālā fonda aktivitātē „Plānošanas reģionu un 
vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” un biežāk sastopamām kļūdām un problēmām ES fondu projektos, īpaši akcentējot 
publisko iepirkumu jautājumus. 
Semināra programma un reģistrācija http://www.vraa.gov.lv/lv/news/article.php?id=19919  
 

NVA seminārs "Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība 
reģionos" 
23.08.2010 13.00 Rēzekne, Rēzeknē, Rēzeknes novada pašvaldībā, Atbrīvošanas alejā 95 
Nodarbinātības valsts aģentūra rīko reģionālos seminārus „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu 
attīstība reģionos” otrās kārtas atklātajai projektu iesniegumu atlasei.  
 

Seminārs "Publisko iepirkumu likuma normu piemērošana ES Struktūrfondu līdzfinansētajos projektos – Grozījumi 
Publisko iepirkumu likumā” 
24.08.2010 10:00 - 16:00, Rēzekne, pilsētas dome 
Rīko: Latgales RSIC  
Semināra darba kārtība: 
10.00.-10.30. Ierašanās, reģistrācija 
10.30.- 12.30 Grozījumi iepirkuma procedūru organizācijā 
Grozījumi pretendentu atbilstības novērtēšanā 
12.30 - 13.00 Pārtraukums 
13.00. - 15.00 Pārskatīšanas procedūras – iesniegumu izskatīšana IUB un tiesā 
15.00.-15.30 Videi draudzīgu autotransporta iepirkumu veikšana 
Citi grozījumi Publisko iepirkumu likumā 
Lektore: Kristīne Zubkāne 
Informācija interesentiem: Oskars Zuģickis, Latgales RSIC, tālr.: 65423801, e-pasts: oskars.zugickis@latgale.lv 
 
Seminārs "Ģimenes ārstu tīkla attīstība" Rēzeknē 
27.08.2010 10:00 - 12:30, Rēzekne, Rēzeknes novada pašvaldības administrācijas ēkas 1. stāvā lielajā zālē  
Organizē: LR Veselības ministrija sadarbībā ar Latgales plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centru  
Aktivitātes mērķis ir sakārtot ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru, uzlabojot ģimenes ārstu pieejamību 
pašvaldību teritorijās, tādā veidā materiāltehniski nodrošinot un pilnveidojot primārās veselības aprūpes sniedzēju tīklu.  
Pieejamais finansējums ir 3 679 881 latu apmērā, tai skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 3 127 899 latu apmērā un 
privātais finansējums, ko nodrošina projekta iesniedzējs, ne mazāk par 551 982 latiem.  
Aktivitātes projekta iesniedzējs var būt ārstniecības iestāde (tai skaitā ģimenes ārstu prakse), kas sniedz valsts apmaksātos ambulatoros 
veselības aprūpes pakalpojumus (tai skaitā valsts apmaksātos ģimenes ārsta pakalpojumus) vai nodrošina telpas valsts apmaksāto ģimenes 
ārsta pakalpojumu sniegšanai.  
Interesentus semināram aicinām pieteikties pa tālruni: 65423801. 
Informācija interesentiem: Oskars Zuģickis, Latgales RSIC, tālr.: 65423801, e-pasts: oskars.zugickis@latgale.lv  
  
Diskutēs par pētniecību un inovācijām pārtikas nozarē 
10.09.2010 11:00 Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, Semināri, sanāksmes, tikšanās  
Zinātniski-praktiskais seminārs notiks Starptautiskās pārtikas izstādes „Riga Food 2010” laikā. 
Aicināti gan uzņēmēji, gan zinātnieki, gan ikviens interesents  
Izstādes “Riga Food 2010” apmeklētājiem dalība seminārā bez maksas.  
Pieteikties semināram var līdz 3. septembrim, sūtot e-pastu uz sandra.muizniece@llu.lv  
15. starptautiskā pārtikas, dzērienu, pārtikas pārstrādes, tehnoloģiju, iepakojuma, sabiedriskās ēdināšanas, viesnīcu un veikalu aprīkojuma 
un servisa izstāde “Riga Food 2010” notiks no 8. līdz 11. septembrim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā. Izstādi papildina plaša pasākumu, 
paraugdemonstrējumu un konkursu programma. Sīkāk: www.rigafood.lv 
Papildu informācija: 
Inese Libere, BT 1 mediju koordinatore 
Tālr.: 67065011, 29450037; e-pasts: inese.libere@bt1.lv 



  

 
LIAA aicina Latvijas dizaina mēbeļu ražošanas uzņēmumus piedalīties tirdzniecības misijā uz Krieviju 
22.-26.11.2010 Krievija, Maskava 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra organizē Latvijas dizaina mēbeļu ražošanas uzņēmumu tirdzniecības misiju  uz Krieviju, Maskavu 
starptautiskās izstādes Mebel 2010, ietvaros. 
Tirdzniecības misijas mērķis ir veicināt Latvijas dizaina mēbeļu eksportu uz Krieviju. Aicinām piedalīties mēbeļu ražošanas uzņēmumus, 
kas jau eksportē vai ir gatavi savus produktus piedāvāt eksportam Krievijas tirgū.   
Pieteikties dalībai tirdzniecības misijā  var līdz 2010. gada 4. septembrim aizpildot elektronisko pieteikuma anketu 
http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/mebel/  
Kontaktpersona: 
Zane Biteniece 
Vecākā projektu vadītāja  
Tār.: 67039414 
Mob.: 22012250 
E-pasts: zane.biteniece@liaa.gov.lv 
 
Bezmaksas seminārs par būvniecības sektoru Lielbritānijā 
21.09.2010 14.00 LIAA, Pērses iela 2, Rīgā, 2.stāva konferenču zāle 
Seminārā LIAA pārstāvniecības Lielbritānijā vadītāja vietniece Kristīne Metuzāle iepazīstinās ar situāciju un specifiku Lielbritānijas būvniecības 
sektorā un attīstības tendencēm, sniegs derīgus padomus tiem, kas plāno biznesa aktivitātes Lielbritānijas tirgū.  
Lielbritānijas lielākās būvniecības izstādes „Ecobuild” pārstāvis iepazīstinās semināra dalībniekus un potenciālos izstādes dalībniekus ar 
iespējām Lielbritānijas tirgū, kas paveras piedaloties šai izstādē. 
Latvijas uzņēmums "Arbo" dalīsies ar savu pieredzi un ieteikumiem attīstot sekmīgu sadarbību ar Lielbritānijas partneriem. 
Aicināti piedalīties Latvijas būvmateriālu ražotājus, būvniecības un kokapstrādes uzņēmējus, kas eksportē vai vēlas uzsākt sadarbību ar 
Lielbritānijas uzņēmumiem 
Pieteikties semināram var līdz 2010. gada 10.septembrim aizpildot elektronisko pieteikuma anketu 
http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/buvnieciba1/  
Kontaktpersona: 
Jānis Trēziņš  
Kokrūpniecības nozares projektu vadītājs 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra  
E-pasts: janis.trezins@liaa.gov.lv 
Tālrunis.: +371 67039409 
Fakss: +371 67039401 
 
LIAA aicina Latvijas pārtikas pārstrādes uzņēmumus piedalīties tirdzniecības misijā uz Krieviju 
14.-17.09.2010 Krievija, Maskava 
Misija notiks tarptautiskās izstādes "World Food Moscow" ietvaros. 
Tirdzniecības misijas mērķis ir veicināt Latvijas pārtikas produktu eksportu uz Krieviju. Aicinām piedalīties pārtikas pārstrādes uzņēmumiem, 
kas jau eksportē vai ir gatavi savus produktus piedāvāt eksportam (produkti ir sertificēti, ar pietiekamiem derīguma termiņiem, kvalitatīvu 
iepakojumu, kā arī ražošanas jaudām jānodrošina regulāras produktu piegādes). 
Misijas dalībniekiem (un Latvijas kopstenda dalībniekiem) LIAA organizēs individuālas tikšanās ar iepircējiem saskaņā ar jūsu norādīto profilu. 
Pieteikties dalībai tirdzniecības misijā  var līdz 2010. gada 23.augustam aizpildot elektronisko pieteikuma anketu 
http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/partikas_krievija/  
Kontaktpersona: 
Inga Griķe 
Projektu vadītāja pārtikas nozarē 
Ārējās tirdzniecības veicināšanas departaments 
Tār.: 67039414 
Mob.: 29472835 
epasts: inga.grike@liaa.gov.lv 
 
Bezmaksas semināru "Videi draudzīga uzņēmējdarbība – ieguvumi un priekšrocības" 
21.09.2010 10:00 – 14:30 LIAA 2.stāva konferenču zāle, Pērses iela 2, Rīga 
Seminārā tiks stāstīts par ES vides likumdošanas prasībām, par ekomarķējumu, tā būtību, nepieciešamību, dažādām vides pārvaldības 
sistēmām, kā arī ar savu praktisko skatījumu dalīsies vairāki Latvijas uzņēmumi.  
Pieteikties semināram varat līdz 2010. gada 17. septembrim aizpildot elektronisko pieteikuma anketu 
http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/vide/  
Kontaktpersona: 
Liāna Sarma  
Projektu vadītāja 
LIAA Eksporta veicināšanas nodaļas  
Tālr. + 371 6703 9409, Fakss + 371 6703 9401  
Mob. tālr. + 371 29750678 
E-pasts: liana.sarma@liaa.gov.lv 

 
Izsludināts Eiropas Uzņēmējdarbības Veicināšanas balvas konkurss 
Eiropas Komisija jau piekto reizi izsludinājusi konkursu „Eiropas Uzņēmējdarbības Veicināšanas balvas 2011” ar mērķi apzināt un izteikt 
atzinību veiksmīgiem projektiem, kas veicinājuši uzņēmēju attīstību, veicināt to labās prakses apmaiņu, tādējādi veidojot lielāku izpratni par 
uzņēmēju nozīmi sabiedrībā un iedrošinot potenciālos uzņēmējus iesaistīties ekonomiskajās aktivitātēs. 
Konkursā aicinātas piedalīties valsts iestādes un organizācijas, pilsētas, reģioni un kopienas, kā arī publiskas - privātas partnerības starp 
valsts iestādēm un uzņēmējiem, izglītības programmām un uzņēmēju organizācijām no visām ES dalībvalstīm 
Nacionālā līmeņa konkursa pieteikumi Ekonomikas ministrijā tiek pieņemti līdz šī gada 25.novembrim.  
Informācija par konkursa kārtību un pieteikumu formām ir pieejama Ekonomikas ministrijas mājas lapā (sadaļā Uzņēmējdarbība / ES 
uzņēmējdarbības politika - http://www.em.gov.lv/em/2nd/?cat=30376) vai pa tālruni 67013099. 

 
 



  

 

PPRROOJJEEKKTTUU  KKOONNKKUURRSSII    
 

Lauku atbalsta dienesta projektu konkursi www.lad.gov.lv 
 

Zveja iekšējos ūdeņos (atvērts no 20.08.2010. līdz 15.12.2010) 
Pasākuma mērķis ir zvejas attīstība iekšējos ūdeņos un konkurētspējas veicināšana, modernizējot zvejas infrastruktūru un iekārtas, 
uzlabojot zvejas produktu kvalitāti un samazinot negatīvo ietekmi uz vidi. 
Atbalsta pretendents ir:  
- iekšējās ūdenstilpes vai tās daļas īpašnieks vai nomnieks, kuram izsniegta speciālā atļauja (licence) komercdarbībai zvejniecībā un kuram 
pieder rūpnieciskās zvejas tiesības vai kurš ir pilnvarots tās izmantot vai kurš tās nomā;  
- pašvaldība. 
Pasākuma ietvaros atbalsta investīcijas krastā bāzētas infrastruktūras būvniecībai, rekonstrukcijai un aprīkošanai, tai skaitā iekārtu un 
tehnikas iegādei un uzstādīšanai, lai veiktu zveju iekšējos ūdeņos komerciālos nolūkos. 
Papildus informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/zveja-ieksejos-udenos/ 

 
Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde (atvērts no 22.07.2010. līdz 15.12.2010.) 
Pasākuma mērķis palielināt zvejas un akvakultūras produktu pievienoto vērtību, paaugstināt darba drošību un darba ražīgumu, samazināt 
negatīvu ietekmi uz vidi, nodrošināt produktu kvalitāti, tai skaitā samazināt kaitīgas vielas zivju produktos, kā arī ražot jaunus produktus un 
izmantot zivju apstrādes blakusproduktus un atkritumus. 
Pasākuma ietvaros atbalsta investīcijas apstrādes uzņēmumu ražošanas būvju jaunbūvē, esošo būvju rekonstrukcijā (ieskaitot 
nepieciešamo būvmateriālu iegādi), kā arī jaunu iekārtu, tehnikas un aprīkojuma iegādi un uzstādīšanu, kas nodrošina ražošanas procesus vai 
ražošanas blakusproduktu un atliekvielu izmantošanu. 
Atbalsta pretendents ir:  
- Pārtikas un veterinārā dienestā atzīts zivju apstrādes uzņēmums;  
-Pārtikas un veterinārā dienestā atzīts dzīvnieku izcelsmes pārtikā neizmantojamo blakusproduktu aprites uzņēmums, kas nodarbojas ar zivju 
blakusproduktu vai atkritumu pārstrādi;  
- Pārtikas un veterinārajā dienestā reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kas mājas apstākļos ražo zvejas produktus;  
- esošs komersants, kurš veido jaunu zivju apstrādes uzņēmumu vai zvejas un akvakultūras produktu pārtikā neizmantojamo blakusproduktu 
aprites uzņēmumu;  
- jaundibināts komersants, kurš veido jaunu zivju apstrādes uzņēmumu vai zvejas un akvakultūras produktu pārtikā neizmantojamo blakus-
produktu aprites uzņēmumu, kuram pirmais pārskata vai taksācijas gads vēl nav noslēdzies. 
Papildus informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/zvejas-un-akvakulturas-produktu-
apstrade/  

 
Jaunu noieta tirgu sekmēšana un reklāmas kampaņas (atvērts no 30.04.2010. līdz 
15.12.2010.) 
Pasākuma mērķis ir veicināt Latvijā saražoto zivsaimniecības produktu patēriņa pieaugumu un produkcijas noieta tirgu paplašināšanos. 
Atbalsta pretendents ir:  
- biedrība, kas vismaz trīs gadus pirms projekta iesnieguma iesniegšanas reģistrēta saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likumu, un vismaz 
piecu tās biedru komercdarbības joma ir zvejniecība, akvakultūra vai zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrāde un konservēšana;  
- pašvaldība;  
- valsts pārvaldes iestāde vai atvasināta publiskā persona. 
Pasākuma ietvaros atbalsta šādas aktivitātes:  
- reklāmas kampaņu rīkošanu;  
- tirgus izpēti;  
- dalību starptautiskās izstādēs. 
Papildus informācija:  http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/eiropas-zivsaimniecibas-fonda-pasakumi/jaunu-noieta-tirgu-sekmesana-un-
reklamas-kampanas/ 

 
Lauku saimniecību modernizācija (atvērts no 05.05.2010. līdz 30.12.2010.) 
Pasākuma mērķis ir modernizēt lauksaimniecības uzņēmumus, lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un konkurētspēju. Ekonomiskās 
darbības rādītājus izvērtē saskaņā ar šajos noteikumos noteiktajiem ekonomiskās dzīvotspējas kritērijiem. 
Atbalsta pretendents ir: 
- juridiska vai fiziska persona, kas ražo Līguma par Eiropas Savienības darbību I pielikumā minētos nepārstrādātos lauksaimniecības 
produktus, izņemot zivsaimniecības produktus un tādu dzīvnieku audzēšanu, uz kuriem neattiecas Ciltsdarba likums (turpmāk – 
lauksaimniecības produkti); 
- juridiska vai fiziska persona, kas plāno uzsākt lauksaimniecības produktu ražošanu; 
- lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, kas atbilst normatīvajos aktos par lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvo 
sabiedrību atbilstības izvērtēšanu atbalsta piešķiršanai noteiktajiem kritērijiem. 
Pasākumā atbalsta šādas aktivitātes: 
- investīcijas tādu jaunu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai, kas 
paredzētas lauksaimniecības produktu ražošanai un iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegādi; 
- lauksaimniecības produktu ražošanai paredzēto jauno būvju būvniecību, esošo būvju rekonstrukciju un nepieciešamo būvmateriālu iegādi. 
Govkopībā jaunas dzīvnieku novietnes būvniecību atbalsta, ja dzīvnieku novietne paredzēta ne mazāk kā 50 slaucamām govīm. Nosacījums 
neattiecas uz atbalsta pretendentiem, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā ieviešams programmdokuments "Latvijas Lauku 
attīstības plāns Lauku attīstības programmas īstenošanai 2004.–2006.gadam'', īstenojuši projektu pasākumā "Standartu sasniegšana". 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1036/  

 
Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana (atvērts no 04.12.2009) 
Pasākuma mērķis ir palielināt meža ekonomisko vērtību, nodrošinot ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. 
Pasākuma īstenošanas vieta ir Latvijas lauku teritorija. 



  

Atbalsta pretendents ir: 
- fiziska persona – meža zemes īpašnieks; 
- juridiska persona, kuras privātā kapitāla daļas ir 50 vai vairāk procentu un kura ir meža zemes īpašnieks; 
- pašvaldība – meža zemes īpašnieks; 
- pašvaldības kapitālsabiedrība, kas apsaimnieko pašvaldības īpašumā esošu meža zemi. 
Pasākumā tiek atbalstītas investīcijas šādām aktivitātēm meža ekonomiskās vērtības uzlabošanai: 
- jaunaudžu kopšana; 
- mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa; 
- jaunaudžu kopšanai un mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai paredzētu jaunu instrumentu un aprīkojuma iegāde. 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3441  

 
Lauksaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojumu izmantošana (saskaņā ar 
16.12.2008. MK noteikumiem Nr.1042)- atvērts  
Aktivitātes mērķis ir uzlabot lauksaimniecisko ražošanu, ņemot vērā tiesību aktos par atbalstu lauku attīstībai noteiktās prasības, un veicināt 
ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu, kompensējot lauksaimniekam konsultāciju pakalpojumu izmaksas. 
Konsultāciju pakalpojumu kompensācijas izmaksa tiek pārtraukta pēc pasākuma "Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto 
konsultāciju pakalpojuma izmantošana" aktivitātei piešķirto līdzekļu izmantošanas. 
Pieteikšanās kārtība atbalstam 
- Lai pieteiktos atbalstam, atbalsta pretendents atbilstoši tā juridiskajai adresei (fiziskā persona - atbilstoši saimniecības atrašanās vietai) 
iesniedz dienesta reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē pieprasījumu par saņemto konsultāciju pakalpojumu izmaksu. 
- Atbalsta pretendents līdz kārtējā gada 1.janvārim, 1.aprīlim, 1.jūlijam vai 1.oktobrim kompensācijas pieprasījumu papīra formā divos 
eksemplāros iesniedz dienestā personīgi vai nosūtot pa pastu, vai elektroniski, sagatavotu atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu. 
Atbalsts: Atbalsta saņēmējs par saņemtajām konsultācijām šo noteikumu 6.punktā noteiktajās jomās saņem kompensāciju 60 % apmērā no 
kopējās izdevumu summas par saņemto konsultāciju pakalpojumu. 
15. Pasākuma "Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojuma izmantošana" kompensācijas kopsumma vienam 
atbalsta saņēmējam 2007.-2013.gada plānošanas periodā kopā nepārsniedz EUR 1000 ekvivalentu latos. 
Papildus informācija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3442   

 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras projektu konkursi  www.liaa.gov.lv   
Ārējo tirgu apgūšana - ārējais mārketings (atvērts no 04.01.2010. – 31.12.2010.) 
Aktivitātes mērķis ir atbalstīt ārējo mārketingu ārvalstīs un pasākumus, kas sekmē komersantu dalību starptautiskajās izstādēs un 
tirdzniecības misijās, tai skaitā vienotajos nacionālajos stendos.  
Finansējuma saņēmēji: komersanti, biedrības, kooperatīvās sabiedrības un valsts vai pašvaldību iestādes, kuras ir kā finansējuma saņēmēji 
partnerības projektā, kurā pārējie partneri ir komersanti, biedrības vai kooperatīvās sabiedrības.  
Pieejamais finansējums – 6 000 000 latu. 
Projektu iesniegumu atlases kārta ir kalendāra mēnesis. Projekta iesniegumus, kas iesniegti atlases kārtā vērtē un savstarpēji salīdzina 
attiecīgās kārtas ietvaros. Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā pieejamais finansējums ir ne vairāk kā 880 000 latu.  
Papildu informācija: http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/ata6/  
 
 

Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi (atvērts no 23.11.2009. 
līdz apgūts pieejamais finansējums) 
 
Aktivitātes īstenošanai piešķirtais finansējums ir 44, 37 milj. lati.  
Projektu iesniedzējiem ir jāņem vērā tas, ka viens no galvenajiem atvieglojumiem ir vienkāršotā energoaudita ieviešana. Ja projekta 
iesniegumu iesniedz par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kuras siltumenerģijas patēriņš pēdējos piecos kalendāra gados ir pārsniedzis 180 
kWh uz apkurināmās platības kvadrātmetru gadā, būs jāiesniedz vienkāršots energoaudita pārskats norādot siltumenerģijas patēriņa datus un 
veicamās siltināšanas aktivitātes. 
Lai aktivitātē varētu piedalīties arī lielākas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, tiek atcelts nosacījums, ka projektam maksimālais Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) un valsts budžeta finansējums ir 100 000 LVL, bet saglabāts nosacījums, ka ERAF un valsts budžeta 
finansējums nepārsniedz 35 latus uz vienu dzīvojamās mājas kopējās platības kvadrātmetru.Lai nodrošinātu sekmīgu un kvalitatīvu projekta 
īstenošanu pēc tā apstiprināšanas, noteikumi ir papildināti ar prasību iesniegt būvniecības izmaksu tāmi. 
Turklāt, lai vienkāršotu dokumentu iesniegšanu un samazinātu slogu projektu iesniedzējiem, tiek atviegloti arī šādi nosacījumi: 
1) dzīvojamās mājas nodošanas un pieņemšanas akta kopiju, ja tā nav pieejama uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi, var iesniegt 
projekta īstenošanas laikā; 
2) atcelta prasība iesniegt dzīvojamās mājas pārvaldnieka izziņu, kurā norādīti aprēķinātie maksājumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokļa īpašuma lietošanu iepriekšējo 12 kalendāra mēnešu periodā;  
3) vienkāršota projekta iesnieguma veidlapa, samazinot norādāmās informācijas apjomu, jo to var iegūt no papildus pievienojamiem 
dokumentiem; 
4) projekta īstenošanu varēs uzsākt pēc tam, kad būs pieņemts lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai pēc sadarbības iestādes 
atzinuma parakstīšanas par lēmumā ietverto nosacījumu izpildi (līdz šim projekta īstenošanu var sākt pēc līguma noslēgšanas par projekta 
īstenošanu);  
5) turpmāk projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz vienā eksemplārā, nevis divos kā līdz šim. 
Kā arī, lai nodrošinātu augstāku energoauditu veikšanas kvalitāti, noteikts, ka energoauditus, kuri tiks veikti pēc 2010.gada 1.janvāra, būs 
jāveic sertificētiem energoauditoriem. 
Aktivitātes mērķis ir paaugstināt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un 
energoresursu efektīvu izmantošanu. Sākotnējais aktivitātes īstenošanai piešķirtais finansējums ir 16 634 764,16 latu, no kuriem 14 139 
549,92 latu veido Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums un 2 495 214,24 latu valsts budžeta finansējums. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz Būvniecības, enerģētikas un mājokļu valsts aģentūrā, Mucenieku ielā 3, 201.kab., Rīgā (personīgi darba dienās 
no 8:30 – 17:00 vai pa pastu, kā arī sūtot uz elektroniskā pasta adresi: bema@bema.gov.lv elektroniska dokumenta formā parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinātu laika zīmogu). 
Kontaktinformācija: Signe Kajaka, ES struktūrfondu ieviešanas departamenta Projektu ieviešanas nodaļas vecākā konsultante, tālr.: 
67041956, e-pasts: Signe.Kajaka@bema.gov.lv, fakss 67041911. 
Sīkāku informāciju par aktivitāti var atrast http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/daudzdzivoklu_majas/daudzdzivokli/  



  

 

Vides ministrijas projekti www.vidm.gov.lv 
Dalītās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība (atvērts no 01.07.2010. līdz 
01.10.2010.) 
Aktivitātes mērķis ir izveidot ilgtspējīgu atkritumu, tai skaitā bīstamo atkritumu, apsaimniekošanas sistēmu, atbalstot atkritumu dalītas 
vākšanas infrastruktūras attīstību, lai veicinātu materiālu otrreizēju izmantošanu. 
 Aktivitātes mērķa grupa ir atkritumu apsaimniekošanas reģiona iedzīvotāji, komersanti un iestādes. 
 Aktivitātes ietvaros atbalsta:  
- apglabājamo bioloģiski noārdāmo atkritumu daudzuma samazināšanu;  
- izlietotā iepakojuma dalīto vākšanu, lai samazinātu apglabājamo atkritumu apjomu;  
- bīstamo atkritumu atdalīšanu no kopējās sadzīves atkritumu poligonos apglabājamo atkritumu plūsmas;  
- bīstamo atkritumu savākšanas sistēmas attīstību. 
Papildus informācija:  http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu_instrumenti/kohez/?doc=9343  
 

Kultūras ministrijas projekti www.km.gov.lv 
Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras mantojuma objektu atjaunošana (atvērts no 
19.07.2010. līdz 26.08.2010.) 
Aktivitātes mērķis ir atjaunot kultūras mantojuma objektus, lai palielinātu to ekonomisku un inovatīvu izmantošanu, kas var kalpot kā 
nozīmīgs faktors teritoriju ekonomiskajai reģenerācijai, to pievilcības palielināšanai, dzīvei, darbam un uzņēmējdarbībai labvēlīgu apstākļu 
nodrošināšanai. 
Aktivitātes ietvaros projekta iesniegumu var iesniegt valsts institūcija vai pašvaldība. 
Projekta ietvaros attiecināmas ir šādas izmaksas:  
tiešās attiecināmās izmaksas:  
- projekta sagatavošanas izmaksas (izņemot veidlapas aizpildīšanas izmaksas), kas radušās pēc 2008.gada 1.maija, – to apmērs nepārsniedz 
10 procentus no projekta kopējām tiešajām attiecināmajām izmaksām, kas veiktas, ievērojot publisko iepirkumu jomu regulējošajos 
normatīvajos aktos noteiktās prasības (izņemot izmaksas, kas radušās, pamatojoties uz darba līgumu):  
- būvprojekta sagatavošanas izmaksas;  
- inženierizpētes izmaksas;  
- būvobjekta tehniskās apsekošanas izmaksas;  
- kultūrvēsturiskās izpētes izmaksas;  
- kultūrvēsturiskās inventarizācijas izmaksas;  
- pastāvīgās ekspozīcijas, tai skaitā digitālās ekspozīcijas, tehniskā projekta izstrādes izmaksas;  
- būvprojekta uzraudzības izmaksas (izņemot izmaksas, kas radušās, pamatojoties uz darba līgumu):  
- būvuzraudzības izmaksas;  
- autoruzraudzības izmaksas;  
- arheoloģiskās uzraudzības izmaksas;  
- nedzīvojamo ēku un būvju renovācijas, rekonstrukcijas, restaurācijas un konservācijas izmaksas atbilstoši normatīvajiem aktiem 
būvniecības un kultūras pieminekļu aizsardzības jomā;  
- atjaunojamam kultūras (arhitektūras vai pilsētbūvniecības pieminekļu vēsturiskās apbūves daļa) piemineklim piegulošās teritorijas 
labiekārtošanas un apzaļumošanas izmaksas (ja teritorija iekļauta kultūras pieminekļa aizsardzības zonā), kuru apmērs nepārsniedz piecus 
procentus no projekta kopējām tiešajām attiecināmajām izmaksām;  
- izmaksas, kas saistītas ar būves nodošanu ekspluatācijā, atbilstoši normatīvajiem aktiem par būvju pieņemšanu ekspluatācijā;  
- kultūras pieminekļa pastāvīgās ekspozīcijas, tai skaitā digitālās ekspozīcijas, aprīkojuma iegādes un uzstādīšanas izmaksas (izņemot 
eksponātu iegādes un ekspozīcijas uzturēšanas izmaksas), kuru apmērs nepārsniedz septiņus procentus no projekta kopējām tiešajām 
attiecināmajām izmaksām;  
netiešās attiecināmās izmaksas:  
-ar projekta darbībām tieši saistīto publicitātes pasākumu izmaksas, kuras atbilst Eiropas Savienības fondu publicitātes un vizuālās identitātes 
nodrošināšanas prasībām;  
-neparedzētie projekta īstenošanas izdevumi, kuri nepārsniedz piecus procentus no kopējām projekta tiešajām attiecināmajām izmaksām 
(neparedzētos izdevumus, ja nepieciešams, var izmantot ar projekta īstenošanu saistīto tiešo attiecināmo izmaksu segšanai);  
-pievienotās vērtības nodoklis, kas tieši saistīts ar līdzfinansēto projektu, ja projekta iesniedzējs to nevar atgūt atbilstoši nodokļus 
regulējošajiem normatīvajiem aktiem. 
Papildus informācija:  
http://www.km.gov.lv/lv/es/strukturfondi/aktualitates/aktualitates.html;jsessionid=0DC16B9A9079ACF7B390BD27ACDDE85B?news_id=1212 

  
Valsts reģionālās attīstības aģentūra www.vraa.lv  
Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana (atvērts no 23.07.2010 līdz 16.09.2010.) 
Aktivitātes mērķis ir paaugstināt teritorijas attīstības plānošanas kapacitāti, lai nodrošinātu kvalitatīvu nacionāla, reģionāla un vietēja līmeņa 
teritorijas attīstības plānošanas procesu. 
Aktivitātes mērķa grupa ir valsts institūcijas, plānošanas reģioni, pilsētu pašvaldības un novadu pašvaldības 
Projekta ietvaros atbalstāmas šādas darbības: 
- teritorijas attīstības plānošanas dokumentu (izņemot detālplānojumu) izstrāde vai aktualizācija; 
- Eiropas Savienības struktūrfondu informācijas un komunikācijas pasākumi atbilstoši normatīvajiem aktiem par Eiropas Savienības 
struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansēto projektu publicitātes un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanu. 
Papildus informācija:  http://www.vraa.gov.lv/lv/esf/kapacitate/  
 

Nodarbinātības valsts aģentūra www.nva.lv  
Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu 
attīstība reģionos (atvērts līdz 3.09.2010) 
Aktivitātes mērķis ir attīstīt sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvus sociālās aprūpes pakalpojumus plānošanas reģionos, lai 
pilnveidotu mērķa grupas sociālās un funkcionālās prasmes un palielinātu tās nodarbinātību un integrāciju sabiedrībā. 



  

Aktivitātes ietvaros atbalstāmas šādas darbības:  
- sociālās rehabilitācijas, motivācijas un alternatīvās sociālās aprūpes programmu izstrāde un ieviešana, tai skaitā mērķa grupas sociālo un 
funkcionālo prasmju pilnveidošana atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas un sociālās palīdzības 
sniegšanas un saņemšanas principus un sociālo pakalpojumu sniedzēju izveidošanas un uzturēšanas kārtību;  
- speciālistu apmācība darbam ar mērķa grupu un supervīzijas atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka sociālās aprūpes, sociālās 
rehabilitācijas un sociālās palīdzības sniegšanas un saņemšanas principus;  
- projekta vadība;  
- projekta informācijas un publicitātes pasākumi atbilstoši normatīvajiem aktiem par Eiropas Savienības fondu līdzfinansēto projektu 
publicitātes un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanu. 
Finansējuma kvota Latgales plānošanas reģionam – 1 378 966,39 LVL 
Projekta iesniedzēji var būt personas, kas sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētas kā sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniedzēji. Projekta iesniedzējs var būt arī pašvaldība, pašvaldības institūcija (pašvaldības iestāde) vai valsts institūcija (tiešās 
valsts pārvaldes iestāde), kas nav reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniedzējs, bet kura š veido sadarbību ar sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniedzēju reģistrētu juridisku personu. 
Papildus informācija:  http://www.nva.lv/esf/index.php?cid=3&mid=40  
 

Atbalsta programmu pārvalde www.altum.lv 
ESF programma „Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai" 
Programmas mērķis ir saimnieciskās darbības aktivitātes paaugstināšana valstī, attīstot biznesa uzsācēju zināšanas un iemaņas, kā arī 
sniedzot nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai. 
Uz atbalstu var pretendēt iedzīvotāji darbspējas vecumā, ieskaitot bezdarbniekus, kuri ir izteikuši vēlmi uzsākt komercdarbību vai 
pašnodarbinātību, kā arī jaundibinātie komersanti. 
Programma piedāvā kompleksu atbalstu biznesa uzsācējiem un jaundibinātajiem komersantiem, t.i.: konsultācijas, apmācības un finansējumu 
aizdevumu un grantu veidā sava biznesa uzsākšanai. 
2009.gada 7.augustā Hipotēku banka un Latvijas investīciju attīstības aģentūra (LIAA) noslēdza līgumu par programmas īstenošanas 

nosacījumiem un kārtību. Līgums paredz, ka programma darbosies līdz 2015. g. jūnijam. 
Pieteikšanās soļi: 
1. Programmas atbalsta pretendents telefoniski/ vai arī ar e-pasta starpniecību sazinās ar bankas konsultantu un vienojas par intervijas 
dienu/ laiku (vēlams izvēlēties filiāli, kas atradīsies vistuvāk biznesa projekta realizācijas vietai); 
2. Pretendents vēl pirms intervijas sagatavo/ aizpilda: 1) pieteikumu dalībai programmā; 2) biznesa idejas aprakstu; 3) CV; 
3. Pretendents ierodas uz interviju/ aizpilda testu. 
ALTUM e-pasta adrese: info@altum.lv; kontakttālruņi: 67774100 - par vispārējiem programmas nosacījumiem, 67774133 - par dokumentu 
iesniegšanas kārtību un prasībām.  
Sīkāka informācija: http://www.altum.lv/public/atbalsts-komercdarbibas-uzsacejiem.html  
 
 

Mūžizglītības programmas www.viaa.gov.lv 
 
Pieteikumus var iesniegt visās programmās - Comenius (vispārējā izglītība), Erasmus (augstākā izglītība), Grundtvig (pieaugušo izglītība), 
Leonardo da Vinci (profesionālā izglītība), Jean Monnet (Eiropas integrācija) un Caurviju programmā (politikas veidošanas un valodu mācību 
veicināšana, IKT ieviešana, valorizācija). 
Plašāku informāciju par Mūžizglītības programmu, konkursa nosacījumiem, kā arī pieteikumu veidlapas un rokasgrāmatas pieteicējiem 
meklējiet www.viaa.gov.lv attiecīgajās sadaļās. 
 
 

Jaunatnes demokrātijas projekti www.jaunatne.gov.lv 
 
Jaunatnes demokrātijas projektos var piedalīties jaunieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem. Projektā kopā jābūt vismaz 16 dalībniekiem. 
Projekta partneriem ir jābūt no vismaz divām dažādām valstīm un katrā iesaistītajā valstī ir jābūt vismaz divām dažādām partneru grupām, 
kas var būt, piemēram: 

• bezpeļņas organizācija vai asociācija;  
• vietēja, reģionāla vai nacionāli institūcijai, kas strādā ar jauniešiem;  
• neformāla jauniešu grupa.  

Projektus katru gadu var iesniegt zemāk norādītajos termiņos. Iesniegšanas termiņu izvēlieties paši, vienojoties ar projekta partneriem: 
1.februāris (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.maija līdz 30.septembrim);  
1.aprīlis (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.jūlija līdz 30.novembrim);  
1.jūnijs (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.septembra līdz 31.janvārim);  
1.septembris (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.decembra līdz 30.aprīlim);  
1.novembris (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.februāra līdz 30.jūnijam). 
Papildus informācija: Jaunatnes demokrātijas projektu administratore Karīna Šuļžanoka:karina.sulzanoka@jaunatne.gov.lv 
Tālr.: 7358066 
Mājaslapas: www.jaunatne.gov.lv 
 

  

  
 
 
 
 



  

LLĪĪDDZZEEKKĻĻUU  PPIIEESSAAIISSTTEE  NNVVOO  SSEEKKTTOORRĀĀ  
 

Latvijas kopienu iniciatīvu fonds www.iniciativa.lv  
Programma “Kopā ar ģimeni un skolu” 
Programmā finansējumu var saņemt skolu atbalsta biedrības, skolu audzēkņu vecāku biedrības, kā arī citas novadu attīstību veicinošas 
nevalstiskās organizācijas Latvijas reģionos. Līdzekļi tiks piesķirti pēc skolas pasākumu telpu sakārtošanai, kā arī aprīkojumam jaunu sadzīves 
prasmju un iemaņu apguvei ārpusskolas nodarbībās. 
Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 2000 LVL, bet vismaz 10% no kopējām projekta izmaksām ir jāpiesaista no 
vietējās pašvaldības un/vai uzņēmējiem. Ne mazāk kā 5% no līdzfinansējuma ir jāsniedz pašvaldībai. 
Projektu pieteikumu pieņemšana turpināsies līdz programmai pieejamais finansējums tiks izsmelts. Projekta pieteikums jāiesniedz personīgi 
KIF birojā, iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828. Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-pastu: 
ieva.ernstreite@iniciativa.lv 
 

Programma „Atbalsts kopienu centriem” 
Programmas „Atbalsts kopienu centriem” mērķis ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas – kopienu centrus Latvijas reģionos, kuru darbības 
mērķis ir vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana. Programma ir turpinājums KIF darbībai kopienu centru un reģionu attīstības 
veicināšanā.  
Projektu pieteikumu pieņemšana turpināsies līdz programmai pieejamais finansējums tiks izsmelts. 
  
Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 3000 LVL, taču vismaz 10% no kopējā projekta finansējuma veido vietējās 
pašvaldības vai citu biedrības/ nodibinājuma sadarbības partneru līdzfinansējums. 
Projekta pieteikums jāiesniedz personīgi KIF birojā, iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828. 
Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-pastu: ieva.ernstreite@iniciativa.lv  
 

 

Sabiedriskā labuma fonds www.abfonds.lv  
 

Programma „Atbalsts nevalstisko organizāciju ārvalstu pieredzes braucieniem un 
kapacitātes stiprināšanai” 
Pieteikumus var iesniegt: bezpeļņas nevalstiskās organizācijas  
Programmā tiek sniegts atbalsts Latvijas NVO pārstāvju dalībai starptautiskās konferencēs, ja NVO rodas iespēja pievienoties organizāciju 
tīklam ar līdzīgiem mērķiem, iespēja paplašināt savu ietekmi un gūt pieredzi par NVO lomu politikas veidošanā un interešu aizstāvībā.  
Granta apjoms vienam braucienam vienam pārstāvim – līdz Ls 1000, kas var veidot līdz 100% no kopējām brauciena izmaksām.  
Braucieniem ir jānotiek līdz 2010.gada 15.decembrim.  
Pieteikumus var iesniegt jebkurā laikā, bet ne vēlāk kā līdz 2010. gada 30. septembrim 
Plašāka informācija: http://www.abfonds.lv/index.php/lv/finansejums/AtbalstsNVOarvalstuBraucieni/ 
 

Latviešu fonds ASV www.latviesufonds.com 
Latviešu Fonda mērķis ir veicināt latviešu kultūras, mākslas un izglītības attīstību, piešķirot līdzekļus attiecīgajiem projektiem. Latviešu Fonda 
līdzekļi sastādās no Fonda dalībnieku iemaksāta kapitāla augļiem un citiem ziedojumiem. 2010. gada konkursā Fonda dalībnieki vēlas vairāk 
saņemt projektu pieteikumus, kas atspoguļo un dokumentē latviešu trimdas vēsturi vai kultūras dzīvi. 
Latviešu Fonda padome pieņem izvērtēšanai projektus, kas ietilpst vismaz vienā no sekojošām kategorijām: 
1.Latvisku izglītību un audzināšanu veicinošs pasākums. 
2.Latviešu mākslas, literatūras vai daiļamatniecības projekts. 
3.Zinātnisks darbs, kas saistās ar latviešu tautu, zemi vai vēsturi. 
4.Kultūras pasākums ar nozīmi latviskajā dzīvē.  
Sīkāka informācija: http://www.latgale.lv/lv/news/article?id=3629   
 
 

Sabiedrības integrācijas fonds www.lsif.lv 
 
♦ NVO administratīvās kapacitātes stiprināšana 
♦ Atbalsts NVO un pašvaldībām ES struktūrfondu ieviešanā (ESF) 
♦ EEZ un Norvēģijas finanšu instruments (NVO FONDS) 
♦ Līdzfinansējuma programma līdz 10 000 LVL 
2009.gadā: 
♦ Jauna programma mazākumtautību NVO (pasākumiem etniskās integrācijas jomā, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana 
♦ Šveices finanšu instruments (līdzīgi EEZ – NVO fonds, ~5x mazāks budžets) 
 
Detalizētāka informācija par projektu konkursiem un projekta pieteikuma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas fonda birojā Brīvības 
ielā 40-39, 6. stāvā, Rīgā, pa tālruni 7281752 vai fonda interneta lapā: www.lsif.lv 

 
 
 
 
 
 
 



  

Dažādi fondi 
 

Kultūrkapitāla fonds - www.kkf.lv 
Konrāda Adenauera fonds - www.kas.de 
• Atbalsta projektus pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas jomā, t. 67039325 

Frīdriha Ēberta fonds - www.fes-baltic.lv 
• Semināri, konferences, vides projekti NVO sektorā, t. 67830539 
LR Ārlietu ministrija - www.am.gov.lv 
• Attīstības sadarbība! 
• Sadarbība ar Gruziju, Moldovu, Baltkrieviju, Ukrainu (prioritārās valstis) 
Latviešu fonds ASV – www.latviesufonds.com  
• Atbalsta projektus, kas saistīti ar latviešu kultūras un mākslas popularizēšanu, saglabāšanu (prioritāte 2008.g. – latviešu trimdas 

vēsture, kultūras dzīve) 
• 2009. gadā projektu iesniegšanas termiņš 1. marts 
Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāts - www.integracija.gov.lv  
• Lauku NVO atbalsta programma 
• Dotācijas sociālās integrācijas NVO 
• Dotācijas mazākumtautību NVO 
• Interešu aizstāvības NVO (līdz 5000 LVL) 
• Čigānu, lībiešu NVO dotācijas un dotācijas iecietības veicināšanai 
Ziemeļu ministru padomes birojs Latvijā - www.norden.lv 
• Programma NVO sadarbībai starp Ziemeļu un Baltijas valstīm  
• Konkursi 2 reizes gadā  
Nordplus Ietvarprogramma (2008 – 2011) - www.norden.lv 
• Stiprināt un attīstīt sadarbību un sniegt ieguldījumu Ziemeļvalstu un Baltijas izglītības telpas izveidē  
• Sniegt ieguldījumu kvalitatīvu un inovatīvu mūžizglītības sistēmu attīstībā programmas dalībvalstīs 
• Veicināt Ziemeļvalstu valodu un kultūru apguvi, kā arī savstarpējo Ziemeļvalstu un Baltijas valstu valodu un kultūru izpratni 
 

Bērnu un ģimenes lietu ministrija – www.bm.gov.lv  
• 2009. gadā plānotie konkursi: 
- Atbalsts jaunatnes organizācijām darbībai un līdzdalībai (kopējais fonds 60 000 LVL) 
- Atbalsts NVO darbam ar sociālā riska grupu jauniešiem (kopējais projektu konkursa finansējums 71 000 LVL) 
- 2 jauniešu iniciatīvu centri (konkurss pašvaldībām) 

 

 
Akadēmisko Programmu Aģentūra – www.apa.lv  
• Comenius – mācībspēku un audzēkņu sadarbības projekti, apmaiņas un tml. (pirmsskolas izglītības iestādes, profesionālās un 

vispārizglītojošās izglītības iestādes). Pieteikties var arī NVO 
• Erasmus – programma mācību un izglītības vajadzībām augstākās izglītības iestādēs 
• Grundtvig – pieaugušo mūžizglītība 
 

Valsts izglītības attīstības aģentūra – www.viaa.gov.lv 
• Leonardo da Vinci – aktivitātes, kas uzlabo profesionālās izglītības kvalitāti (tai skaitā prakses, apmaiņas braucieni, partnerības u.c.) 
 
Fonds “Cerību Bura” - www.ceribubura.lv  
Atbalsta NVO iesniegtus projektus, kas saistīti ar sekojošiem mērķiem: 
• Atbalsts maznodrošinātajiem 
• Bērnu un jaunatnes izglītošana 
• Sadarbības veicināšana bērnu namiem un izglītības iestādēm 
• Vides projekti (jauns virziens) 
• Labdarības ziedojumu organizēšana 
• Atbalsts mazākumtautību NVO 
• Pulciņi, klubi, pasākumi u.c. 
 
Izglītības inovāciju fonds - www.iifonds.lv 
• Fonda mērķis ir veicināt izglītības attīstību valstī, finansiāli atbalstot izglītības inovācijas projektus  
• PROJEKTU mērķi: 
1) veicina jaunāko zinātnes atzinumu un moderno tehnoloģiju ieviešanu un izmantošanu izglītības procesā; 

2) veicina radošos un pētnieciskos projektus izglītības attīstības jomā, tai skaitā mācību programmu un mācību satura metodiskā 
nodrošinājuma, jaunu mācību līdzekļu izstrādes un aprobācijas, kā arī pedagoģijas inovāciju jomā; 
3) veicina izglītības programmu satura attīstību un pilnveidi un sekmē mācīšanās iespēju nodrošināšanu ikvienam mūža garumā; 
4) veicina starptautisko radošo sakaru attīstīšanu un Latvijas izglītības sistēmas integrāciju pasaulē; 
5) popularizē Latvijas izglītības sasniegumus ārvalstīs.  

 
Latvijas lauku sieviešu uzņēmējdarbības atbalsta fonds - www.llsa.lv 
• Sievietēm, kas dzīvo laukos vai mazpilsētās 
• Darbības pamatā – grupas darbs, kas ietver apmācību un atbalstu no līderu puses 
• Darba grupa – 3 dalībnieces 
• Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai – 1000 LVL 
• Dokumentu iesniegšana un info: Raimondai Ribikauskai, LLSUA fonds, Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901, www.llsa.lv 

 

 
 



  

Korporatīvie (uzņēmēju izveidotie) fondi 
 

IF Latvija Drošības fonds -  http://www.if.lv  
• Mērķis – veicināt drošību un priekšlaicīgi novērst negadījumus 
• Konkurss ir atklāts visu gadu 
• Ko var lūgt atbalstīt? >>> atstarotāji, ugunsdzēšamie aparāti, dūmu detektori, velosipēdu ķiveres, atstarojošās vestes un tml. 
• Inventāra iegāde / finansējums var tikt piešķirts līdz 700 Ls 
 
Rietumu Bankas Labdarības fonds – www.rblf.lv  
• Sociālās problēmas 
• Bērni, jaunieši, izglītība, zinātne, māksla un kultūra 
• Projektu noteiktais finansējums nav ierobežots 
 
Microsoft Latvija - www.microsoft.lv - sadaļā sabiedriskie projekti 
• Atbalsts (datorprogrammas) TIKAI sabiedriskā labuma NVO 

 
AB.LV Sabiedriskā Labuma Fonds - www.abfonds.lv 
 
• ATBALSTS NVO ZIEDOJUMU PIESAISTES PROJEKTIEM: 
• Mērķis – ziedojumu piesaistes aktivitāšu nodrošināšana 
• Finansējums: 250 – 3500 LVL 
• NVO ĀRVALSTU PIEREDZES BRAUCIENI: 
• Mērķis – veicināt pieredzi un ietekmi interešu aizstāvībā 
• Finansējums: līdz 1000 LVL personai 

 

Noderīgas adreses 
 
Par ES fondiem – www.esfondi.zemgale.lv  
EEZ un NFI granti - www.eeagrants.lv  
Par nevalstiskajām organizācijām -www.nvo.lv un www.nvoinstituts.lv 
Centrālais statistikas birojs - www.csb.lv  
Sabiedrības integrācijas fonds – www.lsif.lv 
Dotācijas NVO – www.integracija.gov.lv 
Attīstības sadarbība – www.lapas.lv un www.am.gov.lv  
 

  
SSTTAARRPPTTAAUUTTIISSKKIIEE  FFOONNDDII  
 
NNoorrvvēēģģiijjaass--  LLaattvviijjaass  UUzzņņēēmmēējjddaarrbbīībbaass  aattttīīssttīībbaass  ffoonnddss- www.nluaf.lv 
BBaallttCCaapp  MMaannaaggeemmeenntt  LLTTDD.- www.baltcap.com    
IInnvveessttīīcciijjuu  ffoonnddss  CCeennttrrāāllaajjaaii  uunn  AAuussttrruummeeiirrooppaaii – www.ifu.dk/ioe/ioe_default.htm 
SSwweeddffuunndd  IInntteerrnnaattiioonnaall – www.swedfund.se 
SSttaarrppttaauuttiisskkāā  ffiinnaannššuu  kkoorrppoorrāācciijjaa  ((SSFFKK))- www.ifc.org/enviro/How/Structure/EPU/epu.htm 
ZZiieemmeeļļuu  iinnvveessttīīcciijjuu  bbaannkkaa  ((ZZIIBB))- www.nib.int/en/index.html 
PPaassaauulleess  BBaannkkaass  PPPPIIAAFF  pprrooggrraammmmaa- www.ppiaf.org/sections/applyingforsupport.htm 
PPaassaauulleess  BBaannkkaass  pprrooggrraammmmaa  ““PPiillssēēttuu  aalliiaannssee””- www.citiesalliance.org 
ZZvviieeddrriijjaass  VViiddeess  aaiizzssaarrddzzīībbaass  aaģģeennttūūrraa- www.internat.naturvardsverket.se 
ZZvviieeddrriijjaass  SSttaarrppttaauuttiisskkāā  aattttīīssttīībbaass  aaģģeennttūūrraa –www.sida.se 
DDāānniijjaass  VViiddeess  aaģģeennttūūrraa- www.mst.dk 
ZZiieemmeeļļvvaallssttuu  VViiddeess  ffiinnaannssuu  kkoorrppoorrāācciijjaa  ((ZZVVFFKK))- www.nefco.fi 
EEiirrooppaass  RReekkoonnssttrruukkcciijjaass  uunn  aattttīīssttīībbaass  bbaannkkaa  ((EERRAABB))- www.ebrd.org 
EEiirrooppaass  AAttttīīssttīībbaass  bbaannkkaass  ppaaddoommee – www.coebank.org/en/activites/home.htm 
ZZiieemmeeļļuu  MMiinniissttrruu  PPaaddoommeess  IInnffoorrmmāācciijjaass  bbiirroojjss – www.nmr.lt/index.php?show_content_id=44&news_id+147 
  

NNOODDEERRĪĪGGAASS  SSAAIITTEESS  
  
NNooddaarrbbiinnāāttīībbaass  vvaallssttss  aaģģeennttūūrraa  --  http://www.nva.lv  
SSaabbiieeddrrīībbaass  iinntteeggrrāācciijjaass  ffoonnddss  --  hhttttpp::////www.lsif.lv  
SSoocciiāāllāāss  ppaallīīddzzīībbaass  ffoonnddss  --  http://www.spf.lv 
EEiirrooppaass  ssoocciiāāllaaiiss  ffoonnddss  --  hhttttpp::////wwwwww..eessffllaattvviijjaa..llvv  
EEiirrooppaass  SSaavviieennīībbaass  ssttrruukkttuurrāālliiee  ffoonnddii  LLaattvviijjāā  --  hhttttpp::////wwwwww..eessffoonnddii..llvv  
LLaattvviijjaass  iinnvveessttīīcciijjuu  uunn  aattttīīssttīībbaass  aaģģeennttūūrraa - hhttttpp::////wwwwww..lliiaaaa..ggoovv..llvv 
CCeennttrrāāllāā  ffiinnaannššuu  uunn  llīīgguummuu  aaģģeennttūūrraa  --  hhttttpp::////wwwwww..ccffllaa..ggoovv..llvv  
LLaattvviijjaass  JJaauunnaattnneess  ppaaddoommee - hhttttpp::////wwwwww..lljjpp..llvv   


